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1. Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore € vegant® pEreakton kushtet e pBrgjithshme & Lejes s Zhvillimit pér objektin;
“Hegort turistik, rezidencial, hoteler dhe shérbime me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbitok# dhe
2 kate néatoké zona A (objekti 1 dhe 2), zona B (objekti 3). zona C (ohjekti 4 dhe 5),

zona E (objektl )", me vendndodhje Potam, Bashkia Himarg, me zhvillues "Bega-07"
shpk KT733124011.

[ gjith# procesi bazohet nét kuadrin ligjor si vijon:
*  Ligjin Nr, 1072014, daté 31.07.2014 “P2r Planifikimin dhe Zhvillimin & territorit”
{i ndryshuar).
e Vepdimin Mr.- 408, dafg- [ 30520158 Késhillit & Ministrave “Pér Miratimin- ¢
Rregullores s8 Zhvillimit 1& Territorit™ (i ndryshuar).
= Plani i Pérgjithsh®m Vendor 1 Bashkis® Himars, mirituar me Vendim nr.2 date
L6, 10,2017 t& KEshillit Kombétar 1 Territorit, Zbardhur me daté 19.03.2018

1.2 Pérshkrim i zongs sé studinar

Hapésira né t& cilén do 18 nddrichet objekti i ri “Resort turistik, rezidencial, hoteleri dhe
shérhime me 1, 2. 3. 4 dhe 5 kate mbitoké# dhe 2 kate néntoke zona A (objekti 1 dhe 1),
zona B (objekti 3), 2ona C (ohjekti 4 dhe 5), zona E (objekti 6)", me vendndodhje Potam,
Bashkia Himaré, me zhvillues "Bega-07" shpk ndodhet né Potam dhe &shig i pérbErE nga
13 pasuri 18 ndaré né 4 Zona zhvillimi:

1. Zona A prej 3638 m? pérbehet nga parcela 1438m2 né pronési t& 1lir Guma me nr. 397/4 dhe

parcels 2200m2 né prongsi 18 Andrea Dhima, Bega-07, Jalldyz Dhima, Anduena Dhima,
(Gladiala Dhima me nr. 39732

2. Zona B prej 1766 m?® pErbéhel nga parcels 392m2 né pronési 18 Dhimitri Guma, me Nr. Pas.
SO0 g el SETmE o prongsldE Lamiun G, sl G, Lmanue o Quims e I

Pas. 390/19 dhe nga parcela 597m2 né pronsi t& Thoma Guma me Nr. Pas. 390714,

3.2ona C prej 4258 m? perbEhet nga parcela 300m2 né pronési 18 Arben Mugobega dhe Erviola

Mugobega, me Nr. Pas, 4/100; nga parcelal60m?2 nE pronési 1 Argile Guma dhe Parashgevulla

Guma, me Nr. Pas, 4/101; nga parcela 28m2 n@ prongsi 18 Argile Guma dhe Parashgevulla

Guma, me Nr. Pas, 4/187; nga parcela 1700m2 né prengsi 1 Vicleta Guma, Ekleva Guma,

Altin Guma dhe Lindita Guma, me Nr. Pas. 390/25; npa parcela me sip. 312m2 me Nr. Pas.

197/4-52 n& pronBsi 1€ [lir Guma, nga parcela 250m2 me Nr. Pas. 397/4-51 né prongsi (£ llir

Giumd, npa parceli 2502 ne prones 1@ Arhen Mugobegs dhe Erviots, me Mo Pas 4/ 180, dhee
nga parcela 12538m2 of pronési @ Argile Guma, me Nr. Pas. 390v21 dhe hoteli ng prongsi 2

Bega-07 shpk, me nr. Serial 351 dt, 07.05.2021,

4, Zona E prej 1292 m? perbehet nga parcela né pronési t€ Bega-07, mé Nr. Pas, 39021,



Sheshi i ndértimit ndodhet né Potam, né zon#n e quajtur Sregli, rreth 1.2 km nga gendra ¢
avietit. PEr nga vetd af¥frsia me qendrién, karakterin shum&vjecar 8 zont's, si zonk banimi dhe
turizmi, kjo zon# mbetet si njt nga zonat mé & kérkuara n Himart,

Sheshi i ndértimit ka njg sipBrfage prej meth 10964 m®, Objekiet péreth jang kryesisht (€ uléta
deri nd 3-3 kate me funksion banim dhe hoteleri, Objektet jan® t& ndértuara kryesishi pas viteve
1940, Njé pjesé e kiétyre objekteve janB shtépi banimi 2-3 kate, t& cilat o€ sezonin e verds
shirytEzohen si ohjekte shérbimi, duke u 18ng me gira pér turiste t8 ndryshém,

Fig.1 Vendodlpa e zonés ki do 1 ndériohet resorti

1. Ekstrakte (& Planit (& PErgjithshém Yendor 1 BashKisé Himaré

1. 1. Fragmente t& hartave & PPY-s8 pér zonén né zhvillim

Referuar Planit 8 PErgjithshBm Vendor 1€ bashkisg Himarg, 18 miratuar prang Késhalli
Eomb#tar t# Territorit, me Vendimin Nre. 2, daté 16.10.2007, dhe zbhardhur date 19032018
“Pér miratimim e Planit T Pérgjithshém Yendor Bashkia Himar”, parcela ku propozohet
nodiriimi 1 “Hesort turistik, rezidencial, boteleri dbe shirbime me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate
mbitokE dhe 2 kate n@ntokE zona A (objekti | dhe 2), zona B (objekii 3), zona C {objekti
4 dhe 5), zona E (objekti 6)'', me vendndodhje Potnm, Bashkia Himard, me zhvillues
"Bega-07" shpk me sipérfoge [0964 m2 ng njézing strukiurore HLUB.13.281.



Referuar plunit & zhvillimit t& miratuar dhe n# zbatim nga Bashkia Himanl, pérdorimet e
lejuars 0 Mjszing Strukwrore HLUB,13.282 jané:

8.5 - Format turizmi t& Vecant® (ekoturizmi, agroturizmit, turdzmi kulturor).
AS - Fona me shigpl i dyta

Fig.2 Fragmeni nga harig e niésive strukiurore, Himaré




Fig.3 Feagiment | harldy 58 Njésive Strikturare 18 Nigsisd HLUB.13.282
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Fip. o Rejerl reugor § propoziar sipas S0V

Rrjeti rugor i propozuar bazohet né parashikimet e Rrjetit Rrugor 8 Planit ©¢ Pérgjithsh&m,
rrugéve ckzistuese, nevojave pér akses t# detyrueshm @ parcelave dhe PDV (Fam 1) t8
miratuar né zond,

M¥ ristrukturimin e rrugéve parashikohen edhe parkimet e antomjeteve.

Fig. 7 Fragment [ haytés 5é nénkategorive (& péraorinii (¢ fokeés



2.2 Pérpothshméria me kategoring ¢ pérdorimit 1€ tokes

Fig.8 Fragmenr | harids o¢ pérdorimeve i¢ fokds

Aktualisht, Pdv {Faza 1) ng zong Eshil miratuar,




Fig.® PDV & miratucr mé njésing strakiurore
3, Analiza ¢ Gjendjes Elristuese

Sheshi i nd&rtimit ka nj& sip&rfage prej rreth 10964 m?. Ka nj@ disnivel prej 15 m ng njé gatdsi
prej 143m, pra 10%, por duke geng se pjerrsia shfaget n# fund @ pronds, né njé pjesé @
konsiderueshme t& saj shfaget me pjendsi 3-94%.

Ohbjektet prreth jong krvesisht 8 uldta deri n€ 3-5 kate me funksion banim dhe hoteleri.
Objektet jang & nd@riuara kryesisht pas viteve 1990, NjE pjest e kiftyre objekteve jani® shtpi
banimi 2-3 kate, t& cilat n& sezonin e verés shftyvifzohen si objekre shérbimi, duke u |#n# me
gira pér turisté t& ndryshEm.

AILEVIMI TOPOGRAFTE | PROMANE ME Z0MEN HADASRALE: 1953 MikARE

Pt e | FiOwelsS i DETOFOTO

Fig. 10 JO1evimi IOpograiih | ierd)es enzisiese
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4. Rregullat e Zhvillimit t8 Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetef e propozuara

Sheshi | ndértimit ndodhet n8 nj terren & piemée

Sipgrfagia e truallit ¢ z8n€ nga struktura (kati pEndhe) Eshi 2821.6 m?, pér total ndértim mbi
toké | 37484 m* gB plirkon me njé koefligient shiryi@emmi prej 25.7%.

Objekti #shté lehi#sisht 1 aksesuesh®m nga rruga kryesore, Katet pérdhe do € sherbejng
kryesishl si ambiente shérbimi, ku do te pérfshihen zona si recepsioni, holli, prite, njgsi
sherbimi dhe dhoma, WE katet e méziperme jang & vendosura dhoma hoteli, hotel-apartment
dhe apartamente banimi. Zgjidhja e dhomave 1@ hotelit Bshté béré sipas kErkesave & tregut dhe
atyre-t8 investitorit.

Hyria pér ni objektet 1 dhe 2 realizohet nga fasadat veriore te objekieve, & gjithe zona
pérshkohet nga rmugica kalimi per kembesore ge lidhin ohjektet me mugét krvesore, Hyrja pér
n¥ objektin 3 b&het nge frsada lindore ¢ ohjektit, ptir objektin 4 nga fasada perendimore e tij,
per ohjektin 5 hyrja bEhet nga holli né katin pErdhe g& Eshi# | aksesueshEm nga drejtimi jugor
dhe lindor dhe per objektin & hyrja béhet nga fasada jugore € objektit. Zona A ndahet nga zonat
¢ tjera me and te nj# rruge pedonlae gE shitrihet pErmes sheshit & ndértimit. Zona B, C, E dhe
hoteli ekzistues | SeaView® jan® @ lidhura me rrugica 2 brend&shme dhe hapsica gjelbérimi
plirbashkta

Kati -1 i parkimit 8shi# njé hapsirg gf shirihet nE (& gjithe sheshin e ndértimit, & gjithé ohjekiet
kan# -1 & perbashket. Hyrja n# parkim behet ¢ mundur nga rampa ckzistuese e hotelil
~SeaView®, rampa ne zondn A, rampa ne objektin 3 dhe rampa né veri te objektit 3. Zona A kn
dhe kat parkimi -2, aksesi i t& cil®s krvhet me ané t# nj€ rampe & brendBshme po né k&€ zoné.

Sisternimet ¢ jashtme do t& realizohen me vaska € gielbEruara dhe kalime ge mundfsojne njd
rampé me plerrési minimale 10% pér kEmbEsorg dhe pér automjetet e emergjences. Pér
pérjetuar nj# larmishmeri hapsirash pushimi, gielb&rimi Eshi€ trajtuar me breza 1 ndryshém.
inibsimrimuiBrEbanibasishie-dehorativelrtiebbrime . S-minelo-(ahlumedulond

shkurre’pemé 1€ uléta),
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Fig. 14 Plani { karit néntoké -1 t& ohjektit



Fig 15 Plani | katit méntokd -2 18 objektit

Zona A, objekti 1 dhe 2

Objekti 1 #shié propozuar 18 jeté | ndaré o hotel dhe aparthotel, me nj# sipErfage 18 28nE nga
struktura (kati ptirdhe) gshiE 408.6 m=

Chhjekti 8shi lehtEsisht 1 aksesueshEm nga rruga krvesore. Kati pérdhe do 18 shrbejd si njé kat
shrbimi me bar, restorant, kuzhing dhe recepsion. Katet e sipBrme jang £ organizuara ni
dhoma hotell dhe aparthotel @ tipologjive 1+1 dhe 2+1, né tomml 18 dhoma hoteli dhe 9
apart/hotel;

=t P .ﬂimaug,ucgﬂ.tﬂﬂm_ﬁmmm a.ud&te;ﬁs nﬁ.nrle.r:-tmuu. n\'ﬂrmt.,p-n: .IiIJ]{E.‘ hv!:ﬂ qﬁ Lﬂ.gnhﬁ :
dhomat té kend mundési pamje nga deti duke | dh#né akoma mé shumé viera.

Objekti 2 Eshté propozoar t# jetd hotel, me ni# sipbrfage t# zén# nga struktura (kati pErdhe)
Eshii B18.6 m'.
Objekti Eshié lehtésisht i aksesueshEm nga rrugs kryesore, Kati pErdhe do t# shBrbej si njé kat
shérbimi me bar, restorant, kuzhing dhe recepsion. Katet ¢ sipfrme jang tE organizuara ng
__dhoma hoteli, 57 dhomantotal, - 15
WE tarracEn e objektit shitf parashikoar njé hﬂphlﬂf lntnil: e dni:k.unr SEWI[IE»‘E dhe shrhimit
{rooftop restorant). Restormnti Eshi# projekiuar 8 jet@ i gjithi ng xham, me tarmed @ organizear
pEr servirje méngjesi, drekg dhe darks.

14



Fasadat kryesore t& ndértesés do 8 jend ato né drejtimin juglindje dhe jugperéndim duke
shmangur jo vetém shiricjen ¢ ndEresés o arienlimin e veriut, por duke béré gf & gjithe
dhomat 12 ken# mundést painje nga detl duke | dh#ng akoma me& shumé vlera, Distancat na
lejoing 1 artikulojmé volume konsol, t# cilét respektojng distancat me kufirin e prongs nié (8
giitha faget e dala 1@ konsolit t& tilla sipas pércaktimeve té planit.

Dimensionet € garjeve jané sipas normave ¥ projektimit dhe sigurojnt ndricimin dhe ajrimin e
mijaftuesh@m t& ambjenteve pérté dyv objektet.

Néntoka do t2 jetf e prbashkEt pEr t dy objckict. Do & ket 2 Kate parkimi n&ntokd pér t&
arritur numrin e nevojshem & posteve @ parkimit ng baz# 8 siptrfages totale 2 ndErtimit mbi
tokE.

Wentoka lidhet me njg tunel n katin -1 me nd@riesEn 6 (€ adodhur n€ Zonn E. Objekti lidhet
edhe me njé ur lidhése nE kutin & parg me ke objekt.

ME néntokE do shpfmdahen edhe shErbime 18 tjers né funksion & hotelit s1 sauna, SPA,
lavandert, kuehina etj.
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Fig.17 Oljekti 1, Plani i katit tip
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Fig 19 Objekti 2, Plani i katit pérdhe
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Zona B, oblekii 3

Zonn B giendet n€ piesén fundore t# gjithE pronds. Kufizohet nga Rr. “Vangjel Zoto™,
Sip¥rfagja e z€n¥ nga struktura (kati plirdhe) Eshié 402 m,

Ohjekti Eshif lehtésisht i sksesuesh&m nga Rr. * Vangjel Zoto”. Kali pErdhe do 18 shiérbejE si
nj¥ ambjent me dhoma hoteli, ng total 9. Katet e siprme jani 18 organizuara né aparthotel t&
tipologjive 1 ndryshme (1+1, 2+1), né todal 21 apartamente.

Fasadat kryesore @ ndértesés do € jeng ato ng drejtimin juglindje dhe jugpergndim duke
shmangur jo vetém shirirjen e ndérestis né orientimin e veriut, por duke b gé ® giche
dhomat 18 keng mundési pamje nga deti duke i dhéng akoma mé shumé viera. T gjithe objekti
do 18 trajtchet me harkadE.

Dimensionet e gatjeve jand sipas normave ¢ projektimit dhe sigurcjng ndricimin dhe ajrimin e
mijaftueshém t# ambjenteve.
Hyrja pér parkim realizobet nEpérmjdt rampés ¢ orientuar nga lindja e diktuar kjo edhe nga

forma e pronds dhe meényra e lidhjes me rrugén. Ne pjestén veriperéndimore krijon obome t#
kétndshme t& sistemuara g€ i shérbeing objektit. Hyrja pér né ohjekt do t8 realizohet nga Lindja.

FLANI | EATIE FERCHE, HOTELER (maobdim) SHE. 17100 [

Fig.25 Plori [ karit perdhe, Howeleri
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Zona C, objekti 4 dhe 5

PérbEhect nga 2 objekte (aparthotel dhe hoteleri) si dhe nga shiesa e hotelit ekzsitues SeaView
n¥ picsEn e fidhjes nBntoke £ saj me objektin & ri (8 propozuar per € krijuar lidhje organike me
strukturiin ckzistuesc.

Objekti £shid lehiésishi i aksesueshBm nga rmuga kryesore, nép@rmjet hyrjes sé hotelit ekzistues
Sea View, Kati pérdhe do 2 shErbej® si nj# kat shérbimi me bar, restorant , kuzhing N katin
pérdhe hoteli ofron gjithashtu shErbime # ndryshme si spa, pishiné t&8 mbyllur, dhoma masazhi,
palestér etj.

Katet ¢ sipbrme jang € organizaara né dhoma hoteli, 52 dhomao ng total (stanard, junior dhe
snita).

ME katet e sipérme gjithashtu gjejmé# edhe ambjente & tiern rekreacioni dhe shéérhimi (sallé
kenferencash, restorante, bare, tarracé me mundési open space pér kinema té hapur si dhe fushg
tenisi).

M¥ tarracEn ¢ objcktit Eshté parashikuar nj& hap@sice totale e dedikoar géadrimi dhe argétimi,
me nje fush® tenisi plr tu argltuar me sporte owtdoor dhe shijuar pamjen e detit. Pamja
piktoreske e orjentuar nga deti Eshig njé vieré e

shtuar pér objektin né térési.

Fasadat kryesore 18 ndériesés do (8 jen® ato ng drejiimin juglindfe dhe jugper¥ndim duke
shmangur jo vet¥m shirirjen ¢ ndErtes#s n# orientimin ¢ verjut, por duke bérd q¥ t8 gjithe
dhomat t# ken® mundési pamje nga deti duke [ dh#ng akoma mé shume viera, Objekti &shig |
ndar® né tamracime me sip@rfage & konsiderueshme ku secila tarract #shié e mirforganizuar
dhe ofrajng edhe hap&sirg hidromasazhi.

Distancat na lejojné t& artikulojme volume kemsol, 18 cil8l respekiong diztancat me kufirin e
pron€s nE 1€ gjithe faget e dala 1 konsolit 12 tilla sipas pércaktimeve t# planit.

R e

(T

Fig 30 Plani § katit pérdhe
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Fig.dl Previa 4-4

Lona E, objckfi 6

Siperfagin e z8né nga struktura (kati perdhe) Eshig 1254 m? g8 pérkon me nj# koefigiem
shirytéeimi prej 20%, sipéciagja total ndéntim mbi toke gshig 1505 9m?

Objekti 8shi# lehigsishe | aksesuesh®m nga rruga kryesore. Katl perdbe do 1 shérbejé si njé kat
shErbimi, gjys&m i shytur nEntoks | diktuar edhe nga pjercésia e terrenit, Kati pérdhe do 18
shirbej® si njé kat sh¥rbimi me bar, restorant | kuzhing dhe recepsion. Katet e sipErme jand i
prganiziara ng dhoma hotel.

Fasadat kryesore 18 ndértesés do 1€ jené ato n drejlimin juglindje dhe jugperéndim duke
shmangur jo vetém shirirjen e ndértesés né orentimin ¢ veriut, por duke béré g2 t& gyithd
dhomat 1€ ken# mundési pamje nga deti duke | dhéng akoma mé shumé viera. Distancat na
lejoiné (8 arikulojme volume konsol, (8 cilé respekiojng distancat me kufirin & pronés né i

weshje gur, 1 jep objektit karakter tradicional. Katet e sipErme do jené 18 veshura me suva
ETERES R e e P -t e
Dimensionel ¢ garjeve jang sipas normave @ projektimit dhe sipurojng ndricimin dhe ajrimin ¢
mijaftueshém € ambjenteve.

Hyrja pér né objekt realizohet néplrmjet njeé pasazhi pér kémbésord nga mmuga kryesore né
jugperéndim.
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Fig.42 Plani { karlt perdhe
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4.2 Pamja ¢ Jashtme ¢ Godin#s ! Trajtimi i Fasadave

Objekti me funksion hoteleri do t8 jetd i tBrhequr nga trupi i mugds krvesore. Objekil trajiohet
né ményré dinamike nE € gjitha katet e tij duke luajtur me elemente arkitektonike, 18vizja e t@
cilwve krijon njé rit®m t& caktuar,

Duke géngé s¢ ndodhet prang nj& muge kryesore, fnsada kryvesore do 8 jeté mé potente me
ballkone 18 dala. Distancat na lejojnd 1@ artikulojme ballkone tip konsol, & cilét respektojng
distancat me kufirin e prongs nE t¢ gjitha faget e dala ¢ konsolit # tilla sipas pereaktimeve
planit,

Veshja e fasadés @ht® menduar pjestrizht veshje guri me kombinime te suvase grafiato,
elementet harkad® jane theksuar me konturim te lehte. Duke e bérd kifshiu nj@ ndErtim
kontemporan karakteristik mesdhetar.

Dimensionet e carjeve jené sipas normave t8 projektimit dhe sigurojn ndricimin dhe ajrimin e
mjaftueshEm t€ ambjenteve. NE katin pBrdhe carjel jand mendunr mE & médha duke ju
plrshiatur lart®sisE s& katit, por duke ruajtur vazhdimEsing e linjave vertikale t8 carjeve @
dhomave 18 hotelit, )
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Fig.48 Qbjekii 1, Pamje nga fugu (Zona A)
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ORRERT] 1, FAMIE HGA LINDRA
5SHE, 175

Fig.49 Ohjekti | Pamie nga lindia (Zoma A)
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Fig. 50 Objekti 1, Pamje mga verin (£ona Al
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Fig.51 Objekti 1.Pamje nga peréndimi (Zona A}
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Fig.52 Objekti 2, Pamje nga jugu (Zona A)
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OBJEER T, PAMIE HGA LINDUA
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Fig. 53 Obfekes 2, Pamje nea lindia (Zona A)
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Fig. 54 Ohfekti 2, Pamyie nea verin (Zosa A)
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Fig.55 Objeki 2, Pamje mega peréndimi (Zona A}
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Fig.56 Pamyje nga verin (Zona B)
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Fig.58 Pamje mga fugu (Lono 3
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Fig.59 Paomje nga lindia (Zoma B)
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Fig.61 Pamje veri-lindore (Zona C)
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Fig.62 Pamje veri-peréndimore (dona C)
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Fig.64 Pamje nga veriu (Zomd E)
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FAMJIE MOGA UNDIA SHE. 1173

Fig.67 Pamje nga lindla (Zona E)

Fig 68 Panyle perspekiive 18 objekii
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Fig; 70 Pomje peripakiive 1 ekl
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Fig. 72 Pamje perspekeive 12 ohjekiir
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Fip, 73 Pamife perspekifve i@ olijekii

Fig.74 Pamje perspektive t& objektit
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4.3 Pércaktimi i tregonesve pér zhvillim 18 projelit-propozimit.

Treguesit ¢ Zhvillimit:

s Sipfrfage e pérgjithshme e trualli

e Sip¥rfage ndértimi ekzistuese (Hotel Sea Fiew):

» Sipbrfage e trualiit e 28n8 nga struktora (kati pérdhe):
o  Kocfigenti | shfrytézimit t8 truallit pér nd&rtim:

»  Sip#rfaqe e pérgjithshme e nd&ntimit mbi w0k (propozin)

= Sipérfage ¢ pErgjithshme e ndértimit nén toks:
» Sipérfagja e plrgjithshme e ndértimit:

« Sipérfaqge verandash;

s Sipgriage pishinash:

s Intensiteti | ndErtimit:

s Lartésia maksimale e strukturfs nga niveli 1 kuotés 2 sisternimit:

o Mumri § kateve mbi toké:
&  MNumri i kateve nén toke:

Treguesit & Parcelés pér Zhvillim:

« Jonaz Kadastrale! 1952

10964 m*
1082.1 m*
2821.6m*

25.7 %

137484 m*

1 1041.2 m’

247496 m?
8549 m?*
2141 m*
1.35
+2262 m

1,2, 3,4 dhe 5 kat

2

e N i pasurist: 39772, 397/4 (zona A): 390714, 390/19, 390/20 (zona By 4/187, 4101,
47100, 47180, 397/4/51, 397/4/S2, 390/23, 390725 (zona C); 390/21(zona E)

Koufizimet:

Yer: Rruge né projiekt

Lindje: 6156; Rrugé né projekt
Jug: Rrugs ng projekn
Peréndim: Rrogs ng projekt

Distancat nga kofiri § pronis

LS| i.. = wtr LEN ml
Lindje: 5.0m - %.3m
Jug: 30m-854m
Peréndim: 5.0m - 2%.6m

FONA A

{objekti 1} {ohjekti 2)

Dthoma hoteli: |8 Dhoma hoteli: 57 (15 suita dhe 9 standard)
30 junior)

Apart/Hotel: 9
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FONA B (objckti 3)

Dhoma hoteli; @ (kati pErdhe)
Apart/Hotel: 21 (kati 1,2,3)

ZONA C (objekti 4-5)

Dhoma hoteli: 52

Apart/Hotel; 7 (kati 1,2,3.4)

ZONA E {objekti 6)

Dhoma hoteli; 29

Totali i parkimeve (Zons AB,C.E). 154

4.4 Hapésivat e lira dhe ¥ gjelbérta

NE t8rfsind ¢ vetd, gjithé sipériagia e liré trajtohet me trotuar dhe sip#rfage 1€ gjelbfruara si
dhe ndrigim t& wlt dhe 1@ lartd. Sheshi @sht@ menduar si nj@ mini park ku klient#t mund t8 ulen
né stola dhe t¥ relaksohen duke shijuar ambijentin komod g do t¢ krijohet pérreth.

 Fig.80 FPlani | hapisirave i@ jashime 1é objekiit i& propozuar
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5. Rregullat ¢ Rrjeteve té Infrastrakturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave
Referuar Planit t& Pérgjithsh®m Vendor 18 Bashkisé HimarE, n# territorin e Njgsisg Strukiurore

HL.URB.13,282 :
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Fig. 81 Seksioni i reugés sé propozuar sipas POV

Sistemi rrugor nE nj8si nga ana jugy Eshté rrugé urbane kryesore (kategoria D) q¢ pérbin aksin

kryesor pérgiaté rrugls s& plazhit dhe né brendési 18 njEsisk kemi rrugé Jokale (pedonale),

ME lidhje me aksesin per o€ prong, hytjet ¢ parkimeve si dhe hyrjet pér né ndértesa, béhen
t€rZsisht brenda prons né te cilén zhvillohet ky projekt.
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Fip.82 Plani { vendosfes 3¢ atriktur
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